

PROTOKÓŁ nr XXII / 2012

z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach, która odbyła się w dniu 26 czerwca 2012 roku
w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Ziębicach.

Godzina rozpoczęcia: 13.00.

Godzina zakończenia: 15.15.

1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Ziębicach – pan Marian Domagała. Odsłuchano hymn państwowy. Pan Przewodniczący otwierając sesję przywitał państwa Radnych, pana Antoniego Herbowskiego - Burmistrza Ziębic, pana Edwarda Cymbałę - Zastępcę Burmistrza, panią Katarzynę Bajzert – Tokar - Skarbnika Gminy, przedstawiciela firmy Lewandpol – pana Dariusza Jagiełłę, państwa Sołtysów, przedstawiciela Komitetu protestacyjnego przeciwko budowie wiatraków – pana Andrzeja Zdona oraz mieszkańców miasta i gminy Ziębice.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad stwierdził, że z 15 radnych na sali obecnych było 13, co stanowi quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni: pan Robert Stachnik i pani Janina Lancel.

3. Wyznaczenie sekretarza obrad.

Przewodniczący na sekretarza obrad wyznaczył pana radnego Bolesława Piękosia.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół nr XX/2012 z 24 maja 2012 roku został przyjęty jednogłośnie 12 głosami za. Na sali nie była obecna w tej chwili pani radna Agata Sobków.

5. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący zapytał czy ktoś ma jakieś propozycje zmian dotyczące porządku obrad. Pani Katarzyna Bajzert – Tokar Skarbnik Gminy zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej. Pan Przewodniczący Rady w związku z wnioskiem Komisji Gospodarczej zgłosił wniosek o ściągnięcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy

Ziębice”(wstrzymanie się do momentu rozstrzygnięcia uchwały nr XVIII/130/2012 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w granicach obszaru wsi Rososznicza, Czerńczyce, gmina Ziębice). Przewodniczący Rady poprosił o głosowanie. Wniosek pani Skarbnik został przyjęty jednogłośnie 13 głosami za. Wniosek Komisji Gospodarczej został przyjęty 10 głosami za, przy 3 głosach przeciw. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

I

6. Informacja Burmistrza o działalności między sesjami oraz wykonania uchwał.

Pan Burmistrz przedłożył na piśmie informację o działalności między sesjami (załącznik do protokołu). Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś ma pytania do pana Burmistrza. Głos zabrał pan radny Waclaw Iskra, który poprosił pana Burmistrza o udzielenie informacji na temat rozprawy, która odbyła się 6 czerwca 2012 roku w sprawie RCR. Pan Burmistrz wyjaśnił, że najważniejszym skutkiem tej pierwszej rozprawy jest to, że na prośbę naszej strony w czasie wakacyjnym odbędzie się realna wycena tego terenu. Następnie pan Przewodniczący zapytał o rozprawę (14.06.2012r.), o naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Pan Burmistrz wyjaśnił, że zostały mu postawione dwa zarzuty: rozliczanie niezgodne z prawem dotacji dla klubu sportowego „Sparta” i przekroczenie terminu zapłaty za drogę na ulicy Mokrej w Ziębicach (ówczesny pan Skarbnik pomylił koniec umowy z terminem zapłaty). Pan Burmistrz został uznany winnym, natomiast winę troszeczkę złagodzone, zamiast nagany pan Burmistrz otrzymał upomnienie. Pan Przewodniczący zapytał jeszcze o posiedzenie Rady Wierzycieli firmy „Urzędowski”, które miało miejsce 25 czerwca 2012 roku. Pan Burmistrz wyjaśnił, że pan Urzędowski wprowadza na rynek cztery produkty, które mają być lepsze niż dotychczasowe a jednocześnie tańsze. Pan Urzędowski chciał zaświadczyć przed Radą Wierzycieli, że jest w stanie wyprowadzić zakład z tych zapaści a postęp jest widoczny już teraz. Należności dla Gminy za 2012 rok zostały zapłacone.

Więcej pytań nie było.

W tym momencie doszedł pan radny Robert Stachnik. Na sali było obecnych 14 radnych.

7. Rozpatrzenie projektów uchwał.

1. Pani Katarzyna Bajzert-Tokar Skarbnik Gminy odczytała uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ziębice za 2012 rok. Przewodniczący Rady poprosił o głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za.
2. Pani Skarbnik przedstawiła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Ziębice za 2012 rok oraz uchwałę nr IV/115/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 26 kwietnia 2012 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Ziębic sprawozdaniu

rocznym z wykonania budżetu gminy za 2011 rok (opinia pozytywna). Pani Skarbnik poprosiła o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Ziębic. Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - pani Agata Sobków odczytała uchwałę nr 1/2012 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 6 czerwca 2012 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Ziębic za 2011 rok wraz z opinią Komisji o wykonaniu budżetu gminy Ziębice za 2011 rok oraz uchwałę nr IV/164/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 22 czerwca 2012 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ziębicach w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ziębic za 2011 rok (pozytywna opinia). Przewodniczący Rady – pan Marian Domagała odczytał uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Ziębic w zakresie wykonania budżetu za 2011 rok i zapytał czy ktoś z państwa Radnych chciałby coś powiedzieć przed głosowaniem. Głos zabrał pan radny Eligiusz Rozenbajger, który wyjaśnił dlaczego był przeciw udzieleniu absolutorium. Pan Rozenbajger miał zastrzeżenia do trzech spraw: „1 - od 3 lat w budżecie jest wprowadzana opłata parkingowa, nie ma z tego tytułu wpływów ani działań, które prowadziłyby skutecznie do zrealizowania tych dochodów a moglibyśmy ok. 100 000 zł uzyskać dochodu z opłaty parkingowej; 2 – dochody ze sprzedaży mienia gminy zostały uzyskane na poziomie 50 %; 3 – dochody, które nie uzyskaliśmy chociaż mogliśmy.” Tu pan Rozenbajger podał przykłady między innymi to, że od ponad 10 lat jesteśmy członkiem Euroregionu, płacimy składki a Gmina Ziębice nie starała się o uzyskanie pieniędzy z tego tytułu, nie pozyskane zostały też pieniądze z programów jak np. Ministra Kultury, Gmina Ziębice nie złożyła wniosku. Następnie głos zabrał pan radny Józef Widziak. Pan Widziak zwrócił uwagę na to, że przy realizacji tego typu inwestycji jaką jest kanalizacja, gdzie wymagany jest udział własny Gminy i wobec bliskiej możliwości przekroczenia krawędzi 60 % zadłużenia, podejmowanie kolejnych inwestycji i przekroczenie progu może zaskutkować wprowadzeniem do Gminy Komisarza. To prowadzi tylko do spłacania długu i braku realizacji inwestycji. Podjęcie się tak dużej inwestycji, która w perspektywie czasu będzie powodowała to, że Gmina Ziębice nie będzie płacić opłat, kar za ochronę środowiska powoduje, że nie ma możliwości podejmowania się jakichkolwiek dalszych nakładów, z uwagi na konieczność zapewnienia udziału własnego. W związku z tym, pan Widziak uważa, że zarzut jest nieprawidłowy, niewłaściwy. Jeżeli chodzi o dochód ze sprzedaży mienia Gminy, pan radny poprosił, żeby pamiętać o tym, że mamy kryzys, w Ziębicach, jest dużo bezrobotnych, ludzie nie mają dochodów, więc z czego będą kupować te nieruchomości, banki też są oszczędne w kredytach. W sprawie realizacji Budżetu, pan Widziak podziękował pani Skarbnik, za tak wykonane sprawozdanie z wykonania budżetu, podziękował również panu Andrzejowi Regnerowi – Dyrektorowi Ośrodka Opieki i Oświaty, który bardzo szczegółowo przedstawił nam wszelkie koszty, inwestycje i niemalże na 1 mln zł dokonał inwestycji. W kwestii parkingu pan Widziak podkreślił, że dochody, które były zawarte w budżecie to tylko ok. 1/1000 Budżetu. Pan Widziak zgłosił wniosek o udzielenie absolutorium panu Burmistrzowi. Następnie głos zabrała pani radna Agata Sobków, mówiąc, że pan radny Eligiusz Rozenbajger faktycznie wskazał to, co znalazło się w opinii Komisji

Rewizyjnej o wykonaniu budżetu. Pani radna podkreśliła fakt, że „dochody budżetu w 2011 roku wykonano w kwocie ok. 48.100.000,00, w tym dochody własne w kwocie ok. 15.800.000,00, nie wykonano faktycznie planowanego dochodu z opłaty parkingowej, zaplanowanego na 60.000 zł. Zostało to jednak zbilansowane przez większe niż planowane dochody jak np. z podatku od nieruchomości (108 % wykonania), podatek leśny 144,16 % wykonania, podatek od czynności cywilnoprawnych 137,31 %, podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej 133,88 %, podatek od środków transportowych 249,64 %. 27 % wykonanych dochodów z mandatów Straży Miejskiej to kwestia popatrzenia na proporcje, co innego miliony, co innego tysiące. Faktycznie we wpływach ze sprzedaży mienia komunalnego, wykonaliśmy plan w 52%, ale wszyscy doskonale wiemy, że jest to wynik zaplanowanej, lecz niezrealizowanej, z powodów wszystkim wiadomych, sprzedaży budynku byłej Szkoły Podstawowej nr 2. Problem ten Burmistrz bardzo często konsultował z Radą i trudno z tego czynić zarzut.” Więcej pytań nie było. Pan Przewodniczący poprosił o przegłosowanie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Ziębic w zakresie wykonania budżetu za 2011 rok. Z 14 obecnych radnych 6 głosowało za, 7 przeciw, 1 się wstrzymał. Uchwała nie została przyjęta.

Pan Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę.

Po wznowieniu obrad pan Przewodniczący podziękował pani Skarbnik za wielką pracę włożoną w planowanie naszego budżetu oraz panu Dyrektorowi Regnerowi i pozostałym Kierownikom jednostek organizacyjnych, za trud włożony w utrzymanie się w tych trudnych warunkach.

Następnie przystąpiono do rozpatrywania kolejnych projektów uchwał. Na sali obecnych było 12 radnych (wyszedł pan radny Bernardyn Kozłowski oraz pan radny Waclaw Iskra).

3. Pani Skarbnik przedstawiła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 12 głosami za.
4. Pani Skarbnik odczytała uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2012 rok. Pan Przewodniczący poprosił o głosowanie. Uchwała została przyjęta 11 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.
5. Pani Skarbnik odczytała uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej. Pan Przewodniczący poprosił o głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 12 głosami za.

Sesję opuścił pan radny Andrzej Płuciniak oraz pan radny Bolesław Piękoś.

8. Wnioski i zapytania.

Pan Przewodniczący zaproponował zwołanie sesji roboczej w związku z uwagami na temat Straży Miejskiej i poprosił o nie zabieranie głosu w tej sprawie.

Pani radna Agata Sobków zabrała głos w sprawie głosowania nad absolutorium i stwierdziła, że powie to, co myśli. W tym miejscu pan Przewodniczący pouczył panią radną przypominając treść § 30 ust.2 Statutu Gminy Ziębice, który brzmi: W trakcie realizacji punktu „zapytania i wnioski” każdy radny ma prawo zadawać pytania i żądać wyjaśnień na wszystkie tematy wchodzące w zakres działania Rady pod adresem: 1)Przewodniczącego Rady, 2)Burmistrza, 3)przewodniczącego stałej komisji Rady. Pani Sobków zapytała, to kiedy, w którym punkcie, mogłaby w takim razie złożyć oświadczenie. Pan Przewodniczący powiedział, że wnioski i interpelacje składa się do biura Rady. Pani Radna zwróciła się do pana Burmistrza z prośbą o odniesienie się i wyjaśnienie tych wątpliwości, które stały się podstawą do nie przegłosowania bezwzględna większością głosów Rady uchwały absolutoryjnej. Pan Burmistrz stwierdził, że dla niektórych taki wynik głosowania, pomimo tego, że wszystkie opinie, Komisji czy RIO, były pozytywne i wskazywały, że budżet został doskonale wykonany, co pokazują same wskaźniki, jest niezrozumiały. Różne powody wskazują, że poszczególne osoby głosowały przeciwko. Cztery osoby na samym początku naszej kadencji zadeklarowały, że będą głosowały przeciw i to jest zrozumiałe. „Dlaczego inne osoby zagłosowały?” Pan Burmistrz przyznał, że dostał propozycje, że albo zgodzi się na pewną rzecz i będzie miał do końca kadencji spokój albo nie będzie miał udzielonego absolutorium, co miało miejsce właśnie. Pan Burmistrz powiedział, że nie wie dlaczego inne osoby głosowały przeciw, czy było to porozumienie, spontaniczność czy suma arytmetyczna, ale wie na pewno, że ze strony niektórych z państwa radnych, szczególnie ze strony pana Przewodniczącego to swoiste podziękowanie za wysiłki żeby zrobić ten kawałek drogi. Pan Przewodniczący poprosił, żeby pan Burmistrz nie oceniał postępowania żadnego z radnych, tylko ściśle zastosował się do pytania. Pan Burmistrz odpowiedział, że nie ocenia a tylko się domyśla. „W przypadku tych radnych, którzy osobiście złożyli mi tą propozycje, jest to zrozumiałe.” Pan Burmistrz podkreślił, że nie powie, za jaką uznał tą propozycje, ale ją odrzucił, skazując się na nie otrzymanie absolutorium, co też się stało. Podziękował również tym radnym, którzy dzisiaj ocenili wykonanie budżetu nie tylko zgodnie ze swoim sumieniem ale też innymi ocenami, jak również panu radnemu Iskrze, który nie był już obecny w tej chwili na sali, za to, że się wstrzymał „bo przynajmniej jest jasno zagłosowana uchwała. Głosowanie nad absolutorium stało się swoistym konkursem piękności,” w którym jak pan Burmistrz stwierdził, nie ma żadnych szans, a te wskaźniki, procenty wykonania budżetu nie miały tutaj znaczenia. Następnie głos zabrał pan radny Józef Widziak, mówiąc, że „udziela się absolutorium za realizację budżetu, taki jest przepis ustawowy i tu jest złamanie przepisu ustawowego, sprawa nadaje się do sądu i ja to zrobię, Burmistrz ma się zajmować konkretnymi a nie jakimiś gierkami. To nie jest w porządku, Burmistrz zrealizował budżet i jeszcze niektórzy namawiają żeby

przekroczył 60%, żeby komisarz wkroczył. Sprawa musi się znaleźć w sądzie.” Pan Przewodniczący odniósł się do wypowiedzi pana Widziaka, mówiąc, że ustawa nie mówi o tym, że absolutorium zależy tylko od Komisji Rewizyjnej i Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Więcej pytań nie było.

9. Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu całego porządku obrad Przewodniczący Rady pan Marian Domagała zamknął sesję.

Przewodniczący Rady Miejskiej: Marian Domagała



.....
podpis

Sekretarz obrad: Bolesław Piękoś



.....
podpis

Protokołowała: Magdalena Polewiak



.....
podpis

Co robił Burmistrz od 04.06.12 do 26.06.12
(przepraszam za niesformatowany tekst)

- 02.06.12 **UROCZYSTA SESJA RADY MIEJSKIEJ**; Dni Ziębic;
- 04.06.12 Odbiór robót na ul. Dębowej; Narada Naczelników;
- 05.06.12 Dzień przyjęć; Firma Master (wiatrowa);
- 06.06.12 Podpisanie umowy kredytowej z Bankiem w Strzelinie; ZETO – wznowienie podpisu elektronicznego (burmistrz, wiceburmistrz, sekretarz);
- 7-10.06 *Długi weekend*;
- 11.06.12 Spotkanie w sprawie wykupu ziemi pod przepompownię; Posiedzenie Rady Qwsi; Seminarium „Wirtualna społeczność szkolna” ZSS Henryków;
- 12.06.12 Dzień przyjęć; Spotkanie z JRP;
- 13.06.12 Posiedzenie komisji Rady Miasta i Gminy Strzelin w sprawie uchwały o zmianach w statucie Związku Międzygminnego „Śleza-Oława” – udział członków zarządu związku;
- 14.06.12 Rozprawa o naruszenie dyscypliny finansów publicznych – RIO Wrocław (podsądny: Burmistrz Ziębic; obrońca: Mec. Mandeckii);
- 17.06.12 (niedziela) Dzień Dziecka w Wigańcicach; turniej piłki siatkowej przy remizie w Czerńcicach;
- 18.06.12 ZETO (Adam Koziół); spotkanie z Wicewojewodą Ewą Mańkowską w sprawie skargi na Plan Zagospodarowania Przestrzennego „F”; pożegnanie Amerykanów;
- 19.06.12 Dzień przyjęć;
- 20.06.12 Wyjazd do Henrykowa Lubańskiego (rewizyta) – rozmowy na temat współpracy i organizacji „Dni Henrykowa”; Zebranie wyborcze (sołtysa) w Nowym Dworze;
- 21.06.12 Zebranie sołtysów; omówienie problemów z kanalizacją i podłączeniami; spotkanie u Starosty – sprawa CIS, PKS, Dożynek powiatowych,
- 22.06.12 Mec. Wróbel (oświadczenie notarialne o objęciu udziałów w spółce ZWiK Sp. zo.o. w Ziębicach w związku z wniesieniem do spółki aportu i podwyższeniem kapitału dotyczącym sieci kanalizacyjnej opisanej w uchwale Rady Miejskiej z 15.12.2011r.);
- 23.06.12 Jarmark Ziemi Złbkowickiej „Qwsi”; Festyn w Czerńcicach;
- 25.06.12 Posiedzenie Rady Wierzycieli firmy „Urzędowski”; Notariusz Joanna Grzela - oświadczenie notarialne o objęciu udziałów w spółce ZWiK;
- 26.06.12 **Sesja Rady Miejskiej (absolutoryjna)**